

Colóquio do NEER
Fortaleza - Ceará | 26 a 29 de Novembro de 2016

QUANT.	DESCRIÇÃO	DIAS	VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Valor Pago	Valor a Pagar	Datas de pagamento	Fornecedor	Rubrica	Forma de Pg - Documento
1	LOCAL - DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA UFC			-	R\$ -	R\$ -				
	Montagem (25/11)									
1	Auditório Principal - Centro de Ciências	1	R\$ -	R\$ -				Apoio a Pesquisa e Centro de Ciências	***	***
	Realização (26 a 29/11)									
1	Salas Prédio Apoio a Pesquisa (1º e 2º andar)	3	R\$ -	R\$ -						
2	EQUIPAMENTOS			R\$ 1.721,00	R\$ 1.721,00	R\$ -				
Quant.	Secretaria - 26 e 28 a 29/11/2016	Dias		R\$ 1.031,00						
1	Notebook Core i3/2gb/300gb/GVDVD	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00					
1	Impressora Termográfica Argox OS 214	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00					
0	Impressora Laser HP 1005/110v	3	R\$ 150,00	R\$ -	R\$ -					
1	Suprimento - Kit Etiqueta+Ribbon	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00					
2	Rede Física/Lógica - RJ45 Tipo 1	3	R\$ -	R\$ -	R\$ -					
1	Técnico de Informática	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00					
1	Geláguas	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 135,00					
4	Porta Banners	3	R\$ 18,00	R\$ 216,00	R\$ 216,00					
	Auditório Principal 250 pax (Centro de Ciências)			R\$ 690,00						
1	Projeter 2500 ansi lumens	3	R\$ -	R\$ -	R\$ -					
1	Pedestal de Chão para Projeter	3	R\$ -	R\$ -	R\$ -					
1	Notebook Core 2 Duo/4GB/320GB/GVDVD	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00		28.11.2016	CSI	Capes	Boleto Bancário NF 2708
1	Controle de Apresentação p/laser	3	R\$ -	R\$ -	R\$ -					
1	Tela tipo Mapa Tensionada 150'	3	R\$ -	R\$ -	R\$ -					
1	Sonorização 250 pax	3	R\$ -	R\$ -	R\$ -					
2	Audio Microfone s/fio bastão UHF	3	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00					
1	Rede Física/Lógica RJ45 tipo2	3	R\$ -	R\$ -	R\$ -					
1	RH Técnico Operacional - Período (8h-18h)	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00					
	04 x Auditórios 70 pax			R\$ -	R\$ -					
4	Projeter 2500 ansi lumens	2	R\$ -	R\$ -	R\$ -					
4	Pedestal de Chão para Projeter	2	R\$ -	R\$ -	R\$ -					
4	Notebook Core 2 Duo/4GB/320GB/GVDVD	2	R\$ -	R\$ -	R\$ -					
4	Controle de Apresentação p/laser	2	R\$ -	R\$ -	R\$ -					
4	Tela tipo Mapa Tensionada 100'	2	R\$ -	R\$ -	R\$ -					
3	ALIMENTOS E BEBIDAS			R\$ 2.167,37	R\$ 2.167,37	R\$ -				
10	Água mineral sem gás - Palestrantes	1	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 15,00					
5	Garraão de água 20l - 23 a 26/11	1	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00					
7	Garrafas de Café	1	R\$ 8,00	R\$ 56,00	R\$ 56,00			Ikone Eventos	NEER	
1	Descartáveis, Biscoito - Manhã	1	R\$ 101,37	R\$ 101,37	R\$ 101,37					
120	Coffee Break 28 e 29/11 - Tarde	2	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00	R\$ 1.920,00		16.12.2016	Chantilly	Astef	NF 332
4	MATERIAL DO PARTICIPANTE			R\$ 604,90	R\$ 604,90	R\$ -				
120	Pastas para Congressistas	1	R\$ 1,19	R\$ 142,92	R\$ 142,92					
3	Canetas com a logo do evento em uma cor	1	R\$ 25,66	R\$ 76,98	R\$ 76,98					
100	Blocos de Anotações	1	R\$ -	R\$ -	R\$ -			Ikone Eventos	Capes	NF 377 - R\$ 7.529,56

Colóquio do NEER

Fortaleza - Ceará | 26 a 29 de Novembro de 2016

QUANT.	DESCRIÇÃO	DIAS	VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Valor Pago	Valor a Pagar	Datas de pagamento	Fornecedor	Rubrica	Forma de Pg - Documento
130	Certificados - 21x29,7cm, 4x0 cores Tinta Escala CMYK em Couche Fosco 90g. Chapas processo CTP, Prova Sherpa	1	R\$ -	R\$ -	R\$ -					
120	Programação	1	R\$ 1,92	R\$ 231,00	R\$ 231,00		02.12.2016	Expressão Gráfica	Capes	Boleto Bancário NF 12690
140	Crachás - 15x10cm, 4x0 cores, tinta escala em cartão supremo 300g. Furado, sem cordão.	1	R\$ 1,10	R\$ 154,00	R\$ 154,00					
5	CRIAÇÃO DE PEÇAS GRÁFICAS			R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ -				
1	Identidade Visual (Logomarca, Cartaz, Folder, Ficha de Inscrição, Papel Timbrado, Crachá, Certificado, Bloco de Anotações, Convites, E-mail Marketing, Programação, Banner, Painéis) + Site + Sistema de Trabalhos	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00		09.12.2016	Raul ADUFC	Astef	NF 34
6	SINALIZAÇÃO			R\$ 385,00	R\$ 385,00	R\$ -				
4	Banners Indicativos - 0,80 x 1,40	1	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00		02.12.2016	SPH	Capes	Boleto Bancário NF 2858
1	Placa PVC Secretaria - 2,00 x 0,50	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00					
1	Adesivo Superior Porta de Vidro - 1,90 x 0,50	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00					
7	PALESTRANTES			R\$ 13.783,45	R\$ 13.329,44	R\$ 454,01				
1	Passagem Palestrante Internacional - Jorn Seemann	1	R\$ 6.169,44	R\$ 6.169,44	R\$ 6.169,44		03.01.2017	A3	Capes	Boleto Bancário - Fatura 760
1	Reemissão Bilhete Jorn Seemann	1	R\$ 454,01	R\$ 454,01						
12	Diárias Ajuda de Custo Coordenadores	3,5	R\$ 177,00	R\$ 7.160,00	R\$ 7.160,00					
8	TRANSPORTE			R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ -				
1	Van - Hotel x UFC x Hotel - 26/11/2016	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00		28.11.2016	A3	Capes	Boleto Bancário NF 5
1	Van Visita Técnica - Canindé	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00					
9	MONTAGEM DE ESTRUTURAS			R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ -				
1	Painéis - Apresentação de Trabalhos 20 Painéis	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00		29.11.2016	Stand Show	Capes	Boleto Bancário NF 602
1	Balcão para Secretaria	1	R\$ -	R\$ -						
10	SITE, SISTEMA DE INSCRIÇÕES E TRABALHOS			R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ -				
1	Sistema de Inscrição	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00		28.11.2016	Itarget	Capes	Boleto Bancário - NF 2139
11	REGISTRO DO EVENTO			R\$ -	R\$ -	R\$ -				
1	Filmagem + Edição de Vídeo	1	R\$ -	R\$ -						
1	Registro fotográfico	1	R\$ -	R\$ -						
12	DIVERSOS			R\$ 920,00	R\$ 920,00	R\$ -				
	Despesas Administrativas			R\$ 90,00						
1	Entregas Protocoladas - RC Entregas	1	R\$ -	R\$ -					NEER	
1	Telefone	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00					
	EXTRAS			R\$ 830,00						
50	Camisas - Monitores	1	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 650,00		25.11.2016	Marca da Praia	NEER	Dinheiro - Recibo
1	Decoração - Jardineira Chão 1,50m	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00		30.11.2016	Luna Flor		
19	IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES			R\$ 1.691,53	R\$ 1.691,53	R\$ -				
10%	Taxa Administrativa Astef	1	R\$ 12.613,64	R\$ 1.261,36	R\$ 1.261,36		04.01.2017	Astef	Astef	Débito Cc
1	Taxas Bancárias	1	R\$ 430,17	R\$ 430,17	R\$ 430,17					
20	RECURSOS HUMANOS			R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ -				
0	Receptionistas - Secretaria	3	R\$ 100,00	R\$ -						

Colóquio do NEER
Fortaleza - Ceará | 26 a 29 de Novembro de 2016

QUANT.	DESCRIÇÃO	DIAS	VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Valor Pago	Valor a Pagar	Datas de pagamento	Fornecedor	Rubrica	Forma de Pg - Documento
1	Recepcionista - Auditório	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00		30.11.2016	***	NEER	Recibo
1	Mestre de Cerimônias para abertura	1	R\$ -	R\$ -						
21	EMPRESA ORGANIZADORA			R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00	R\$ -				
1	Serviços de organização, assessoria e coordenação - Valor Fixo	1	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00						
					R\$ 6.987,54		11.01.2016		Capes	NF 377 - R\$ 7.529,56
					R\$ 6.012,46		17.01.2016		Astef	NF 373
22	DESPESAS GERAL EM REAIS			R\$ 44.473,25	R\$ 44.019,24	R\$ 454,01				